
 

 

Projektas 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2010 M. LIEPOS 21 D. 

NUTARIMO NR.1133 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. 

RUGPJŪČIO 8 D. NUTARIMO NR. 804 „DĖL NACIONALINĖS ŽALIŲJŲ 

PIRKIMŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ IR JĮ KEITUSIŲ 

NUTARIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS“ PAKEITIMO 

 

2021 m.        Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos 2010 m. liepos 21 d. nutarimą Nr. 1133 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo Nr. 804 „Dėl Nacionalinės žaliųjų 

pirkimų įgyvendinimo programos patvirtinimo“ ir jį keitusių nutarimų pripažinimo 

netekusiais galios“ ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL ŽALIŲJŲ PIRKIMŲ TIKSLŲ NUSTATYMO IR ĮGYVENDINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 35 straipsnio 2 dalies 

12 punktu, 92 straipsniu, Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, 

energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 48 straipsnio 2 

dalies 11 punktu, atsižvelgdama į Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 

XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 155.4 

papunktį ir siekdama skatinti žaliųjų pirkimų vykdymą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a :  

1. Nustatyti, kad Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme apibrėžtos 

perkančiosios organizacijos ir Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, 

energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatyme apibrėžti 

perkantieji subjektai, atlikdami prekių, paslaugų ir darbų viešuosius pirkimus ir (ar) pirkimus 

(toliau kartu – pirkimai), turi taikyti žaliųjų pirkimų reikalavimus, skaičiuojant pagal vertę 

nuo visų pirkimų (ne mažiau kaip 30 procentų tokių pirkimų nuo šio nutarimo įsigaliojimo iki 

2021 metų pabaigos, ne mažiau kaip 60 procentų – 2022 metais, ne mažiau kaip 100 procentų 

– kiekvienais metais nuo 2023 metų), išskyrus, kai žaliųjų pirkimų reikalavimų taikymo 

išimtys numatytos Lietuvos Respublikos įstatymuose ir (ar) Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimuose. 

2. Pavesti Vyriausybei atskaitingiems subjektams, atsakingiems už Europos Sąjungos 

ir (ar) nacionalinių finansavimo programų lėšų skirstymą ir (ar) administravimą: 



 

 

2 

2.1. rengiant ir (ar) atnaujinant esamą su Europos Sąjungos ir (ar) nacionalinių 

finansavimo programų lėšų skirstymu ir (ar) administravimu susijusį teisinį reguliavimą, 

įtraukti prievolę subjektams, įgyvendinantiems Europos Sąjungos ir (ar) 

nacionalinių finansavimo programų lėšomis finansuojamus projektus, atliekant pirkimus 

taikyti žaliųjų pirkimų reikalavimus. 

2.2. teikti derinti Aplinkos ministerijai teisės aktų projektus, kuriais rengiamas ir (ar) 

atnaujinamas teisinis reguliavimas, nustatantis Europos Sąjungos ir (ar) nacionalinių 

finansavimo programų lėšų skirstymą ir (ar) administravimą. 

3. Rekomenduoti Viešųjų pirkimų tarnybai:  

3.1. tobulinti perkančiųjų organizacijų ir perkančiųjų subjektų kompetencijas žaliųjų 

pirkimų srityje, gerinti informacijos apie žaliuosius pirkimus rinkimą ir sisteminimą, stiprinti 

konsultavimą žaliųjų pirkimų vykdymo klausimais; 

3.2. vykdyti šio nutarimo nuostatų įgyvendinimo stebėseną ir pažangos vertinimą. 

4. Įpareigoti Viešųjų pirkimų tarnybą, teikiant metines veiklos ataskaitas, pateikti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei susistemintą informaciją apie žaliųjų pirkimų stebėsenos 

rezultatus. 

5. Pavesti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, suderinus su Viešųjų pirkimų 

tarnyba, iki 2021 m. gegužės 31 d. patvirtinti Žaliųjų pirkimų įgyvendinimo 2021–2025 m. 

priemonių planą.“ 

 

 

Ministras Pirmininkas  

 

 

 

Aplinkos ministras  


